
 

INFORME DE REQUISITOS HABILITANTES 

P.A DOTACIÓN INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ORITO 346 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 003 DE 2019 

 

En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No 003 de 2019, cuyo objeto es: “REALIZAR LA 

GERENCIA PARA EL PROYECTO: “APOYO A LOS COMEDORES ESCOLARES MEDIANTE LA DOTACIÓN 

DE MENAJE EN LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO DE ORITO, 

DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”, Se recibieron dos (02) ofertas, las cuales fueron  evaluadas 

conforme a lo establecido en los términos de referencia, de cara a la validación de los requisitos 

habilitantes jurídicos, financieros y técnicos (experiencia general del proponente y personal mínimo 

requerido para la interventoría), obteniendo los siguientes resultados: 

 

 
1. NOMBRE DEL PROPONENTE: INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES JBS S.A.S. 

 

1.1.  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

1 
Carta de presentación de 
la propuesta. 

CUMPLE    1 al 2 N/A 

2 

Certificado de existencia 
y representación legal 
expedido por la cámara 
de comercio. 

CUMPLE    3 al 4 N/A 

3 
Registro único tributario 
– Rut. 

NO CUMPLE 
- SUBSANAR 

5 

De acuerdo con el 5.1.4 de los 
Términos de Referencia, el 
proponente debe aportar el Rut 
debidamente firmado.                                                                                                
En virtud de lo anterior se solicita 
INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES JBS 
SAS allegar de nuevo el Rut 
debidamente firmado. 

4 
Registro único de 
proponentes. 

CUMPLE    8 al 57 N/A 

5 
Certificado de pago de 
aportes fiscales. 

CUMPLE    59 N/A 

6 
Garantía de seriedad de 
la propuesta. 

NO CUMPLE 
- SUBSANAR 

60 

El proponente no aportó el soporte 
de pago de la prima.                                                   
Por lo tanto, se solicita al oferente, 
aportar el soporte de pago de la 
prima correspondiente, NO es de 
recibo la certificación de No 
expiración por falta de pago, ni 



 

1. CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

soporte de transacción electrónica.                                                                                                                                                       
  

7 
Fotocopia de cédula de 
ciudadanía o su 
equivalente. 

CUMPLE    61 N/A 

8 

 Certificado de 
responsabilidad fiscal de 
la Contraloría General de 
la República. 

CUMPLE    62 N/A 

9 
Consulta de 
Antecedentes Judiciales - 
Policía Nacional. 

NO APLICA N/A N/A 

10 

Certificado de 
antecedentes de la 
Procuraduría General de 
la Nación. 

CUMPLE    63 N/A 

11 
Anexo No 5: Autorización 
para el tratamiento de 
datos. 

CUMPLE    64 al 65 N/A 

 

RESULTADO EVALUACIÓN JURÍDICA: NO CUMPLE - SUBSANAR 
 
1.2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

  
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

 INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIO
NES JBS S.A.S 

BALANCE GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 
2018 

CUMPLE 66-67 

Se allegan los Estados 
Financieros y el Estado de 
Resultados a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante 
legal y el Contador Público. 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 68-70 

Se allegan las respectivas notas 
a los Estados Financieros a cierre 
31 de diciembre de 2018 
debidamente suscrito por el 
Representante legal y el 
Contador Público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 73-75 

Se allega certificación y 
dictamen de los Estados 
Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante 
legal y el Contador Público.  



 

  
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE/
NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

CERTIFICADOS 
VIGENTES DE LA 
INSCRIPCIÓN ANTE LA 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES, DEL 
CONTADOR PÚBLICO Y 
DEL REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBEN CADA 
UNO DE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS. 

CUMPLE 
71-72 Y 
76-77 

Se presenta la información de la 
Contadora Publica Yudi 
Constanza Chávez Calderon, 
certificación de la junta Central 
de Contadores de fecha 15 de 
mayo de 2019, copia de la 
tarjeta profesional con número 
198300-T. Se presenta la 
información de la Contadora 
Publica Viviana Marcela Muñoz 
Tacan, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 
26 de julio de 2019, copia de la 
tarjeta profesional con número 
161346-T 

 
Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos 
 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo 
Corriente/Pasivo 

Corriente 

Mayor o 
Igual a 

1,20 47,6 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo 

Total 
Menor o 
Igual a 

70,00% 1,5% 

3 
Razón 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

Intereses 

Mayor o  
Igual a 

1,50 INDETERMINADO 

4 
Rentabilidad 

del Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrimo

nio 

Mayor o  
Igual a 

1% 12% 

5 
Rentabilidad 

del Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 

Total 

Mayor o  
Igual a 

1% 12% 

 
RESULTADO EVALUACIÓN FINANCIERA: CUMPLE 

 

1.3. REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 
 
De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los 
proponentes cumplen con los siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 
 
 



 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 
Anexo No 6: Experiencia mínima 
 

No. 
RUP 

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contratista  

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Dura
ción 
(mes

es 
comp
letos)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

peso
s 

colo
mbia
nos 
($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal o 

Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMMLV

) 
UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor con 
el 

porcentaje 
de 

participaci
ón en 
pesos 

colombian
os ($)  

1 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIO
NES JBS S.A.S. 

OS 
2701607

33 

SERVICIO DE INTERVENTORÍA 
PARA A EJECUCIÓN Y 
SEGUIMIENTO A LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN 
SOCIAL DE GTE. 1

1/
0

8
/2

01
6

 

3
1/

0
3

/2
01

7
 

7
,0

0
 

$
 2

2
7

.2
3

2
.4

0
0

,0
0

 

I 

1
00

%
 

7
,0

0
 

$
 2

2
7

.2
3

2
.4

0
0

,0
0

 

3
08

,0
2

 



 

No. 
RUP 

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contratista  

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Dura
ción 
(mes

es 
comp
letos)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

peso
s 

colo
mbia
nos 
($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal o 

Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMMLV

) 
UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor con 
el 

porcentaje 
de 

participaci
ón en 
pesos 

colombian
os ($)  

2 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIO
NES JBS S.A.S. 

OS 
2701710

4 

 
 
 
 
 
 
SERVICIO DE CONSULTORÍA 
PARA LA EJECUCIÓN Y 
SEGUIMIENTO A LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN 
SOCIAL DE GTE EN LA ZONA DE 
INFLUENCIA (VILLA GARZÓN 
MOCOA Y PUERTO LIMÓN). 
 
 
 
 

2
0/

0
6

/2
0

1
7

 

3
1/

1
0

/2
0

1
8

 

1
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,6
0

 

$
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5
.1
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0
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No. 
RUP 

Entidad/Fi
rma 

Contratant
e  

Nombre 
Contratista  

 Número 
del 

Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de 

Inicio 
(aaaa/
mm/dd

) 

 Fecha 
de 

Termin
ación 

(aaaa/
mm/dd

) 
(SMML

V) 

Dura
ción 
(mes

es 
comp
letos)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

peso
s 

colo
mbia
nos 
($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión Temporal o 

Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMMLV

) 
UT / 
Cons
orcio  

(%)  

Duraci
ón 
(meses
)  

Valor con 
el 

porcentaje 
de 

participaci
ón en 
pesos 

colombian
os ($)  

3 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

INGENIERÍA Y 
CONSTRUCCIO
NES JBS S.A.S. 

OS 
8701703

17 

SERVICIO DE CONSULTORÍA 
PARA LA EJECUCIÓN Y 
SEGUIMIENTO A LOS 
PROYECTOS DE INVERSIÓN 
SOCIAL DE GTE EN LA ZONA DE 
INFLUENCIA (PUERTO ASIS 
ORITO). 

2
0

/0
6

/2
0

1
7

 

3
1

/1
0

/2
0

1
8

 

1
6

,6
0

 

$
 1

9
6

.3
5

0
.0

0
0

,0
0

 

I 

1
0

0
%

 

1
6

,6
0

 

$
 1

9
6

.3
5

0
.0

0
0

,0
0

 

2
5

1
,3

3
 

            

TOTAL 
1004,5

1 

 
 



 

Cada uno de los contratos fueron evaluados encontrando que: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Para el presente proceso 
licitatorio los proponentes 
deberán presentar máximo 3 
contratos, con la experiencia que 
pretenden hacer valer en el 
presente proceso 

El proponente presenta los tres (3) 
contratos solicitados, con los 
cuales pretende validar los 
requisitos habilitantes de carácter 
técnico para el presente proceso 
de licitación privada. 

CUMPLE 

Deberán tener por objeto o 
contengan dentro de su alcance: 
Gerencia y/o Consultoría y/o 
interventoría de proyectos 
sociales o proyectos de dotación. 

Los contratos aportados por el 
proponente, contienen en su 
objeto gerencia, consultoría e 
interventoría de proyectos sociales 
de acuerdo con lo requerido en los 
términos de referencia. 

CUMPLE 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a 
una (1) vez del valor del 
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

La sumatoria de los contratos 
aportados supera más de una (1) 
vez el valor del presupuesto 
estimado. 

CUMPLE 

Los contratos presentados deben 
haber sido ejecutados (fecha de 
inicio) en los últimos 5 años 
contados a partir de la fecha de 
cierre del presente proceso 
licitatorio. 

Los contratos aportados fueron 
ejecutados – terminados, dentro 
del tiempo establecido en los 
términos de referencia. 

CUMPLE 

Anexo No 6: Experiencia mínima 
5. El proponente presenta el anexo 
6 diligenciado. 

CUMPLE 

 
RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA: CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2. NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSULTORÍA E INGENIERÍA AMBIENTAL S.A.S 

 

2.1 REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS: 
 

CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

1 
Carta de presentación de 
la propuesta. 

CUMPLE     1  al 2 N/A 

2 

Certificado de existencia y 
representación legal 
expedido por la cámara de 
comercio. 

CUMPLE 4 al 5 N/A 

3 
Registro único tributario – 
Rut. 

CUMPLE 6 N/A 

4 
Registro único de 
proponentes. 

NO APLICA N/A 

El Proponente no aporta el RUP, 
sin embargo, en los Términos de 
Referencia numeral 5.1.5. Este 
requisito no es exigible, si no que 
se utilizará como medio de 
verificación de la información 
presentada por el oferente 
respecto de la experiencia, 
capacidad jurídica, capacidad 
financiera y capacidad de 
organización. 

5 
Certificado de pago de 
aportes fiscales. 

CUMPLE 8 N/A 

6 
Garantía de seriedad de la 
propuesta. 

NO CUMPLE 
- SUBSANAR 

9 

• El proponente debe aportar el 
soporte de pago de la prima 
correspondiente. No es de recibo 
la certificación de No expiración 
por falta de pago, ni soporte de 
transacción electrónica.                                                                                                                                              
• Se debe corregir el nombre del 
beneficiario ya que en el folio No. 
9 aparece con el nombre de 
FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 
AUTÓNOMOS FIDUCIARIA LA 
PREVISORA S.A. y no 
PATRIMONIO AUTÓNOMO 
DOTACIÓN INFRAESTRUCTURA 
EDUCATIVA ORITO 346            
En virtud de todo lo anterior se 
solicita al oferente realizar los 
ajustes pertinentes a la Garantía 
de Seriedad.  



 

CONDICIONES JURÍDICAS 
CUMPLE / 

NO CUMPLE 
FOLIO OBSERVACIONES 

7 
Fotocopia de cédula de 
ciudadanía o su 
equivalente. 

CUMPLE 11 N/A 

8 

 Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República. 

CUMPLE 12 N/A 

9 
Consulta de Antecedentes 
Judiciales - Policía 
Nacional. 

NO APLICA N/A N/A 

10 

Certificado de 
antecedentes de la 
Procuraduría General de la 
Nación. 

CUMPLE 13 N/A 

11 
Anexo No 5: Autorización 
para el tratamiento de 
datos. 

CUMPLE 15 N/A 

 
RESULTADO EVALUACIÓN JURÍDICA: NO CUMPLE - SUBSANAR 
 
2.2 REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

  
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE
/NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

CONSULTORÍA 
E INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

S.A.S 

BALANCE 
GENERAL Y 
ESTADO DE 
RESULTADOS AÑO 
2018 

CUMPLE 19-22 

Se allegan los Estados Financieros y el 
Estado de Resultados a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 23-26 

Se allegan las respectivas notas a los 
Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público. 

CERTIFICACIÓN Y 
DICTAMEN DE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE 18 

Se allega certificación y dictamen de 
los Estados Financieros a cierre 31 de 
diciembre de 2018 debidamente 
suscrito por el Representante legal y 
el Contador Público.  

CERTIFICADOS 
VIGENTES DE LA 
INSCRIPCIÓN ANTE 
LA JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES, 
DEL CONTADOR 

CUMPLE 35-37 

Se presenta la información del 
Contador Público Carlos Miller Melo 
Ibarra, certificación de la junta 
Central de Contadores de fecha 19 de 
junio de 2019, copia de la tarjeta 
profesional con número 116705-T. 



 

  
REQUISITOS DE 

CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CUMPLE
/NO 

CUMPLE 

No. 
FOLIO 

OBSERVACIONES 

PÚBLICO Y DEL 
REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBEN 
CADA UNO DE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS. 

 
Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos 
 

No INDICADOR FORMULA MARGEN EVALUACIÓN 

1 
Índice de 
liquidez 

Activo 
Corriente/Pasivo 

Corriente 

Mayor o 
Igual a 

1,20 INDETERMINADO 

CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamient
o 

Pasivo Total/Activo 
Total 

Menor o 
Igual a 

70,00% 0,0% 

3 
Razón 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

Intereses 

Mayor o  
Igual a 

1,50 10715,5 

4 
Rentabilidad 

del Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrim

onio 

Mayor o  
Igual a 

1% 44% 

5 
Rentabilidad 

del Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 

Total 

Mayor o  
Igual a 

1% 31% 

 
RESULTADO EVALUACIÓN FINANCIERA: CUMPLE 

 

 

2.3 REQUISITOS DE CAPACIDAD TÉCNICA 
 
De conformidad a los términos de referencia, para habilitar la propuesta se verificará si los 
proponentes cumplen con los siguientes criterios de experiencia mínimos exigidos: 
 

 
 
 



 

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TÉCNICO 
Anexo No 6: Experiencia mínima 
 

No. 
RUP 

Entidad/Fir
ma 

Contratant
e  

Nombre 
Contratista  

 Número del 
Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de Inicio 
(aaaa/m
m/dd) 

 Fecha 
de 

Termi
nació

n 
(aaaa
/mm/

dd) 
(SMM

LV) 

Duració
n 

(meses 
complet

os)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMML

V) 

UT 
/ 

Con
sorc

io  

(%)  

Dur
ació
n 
(me
ses)  

Valor 
con el 

porcent
aje de 

particip
ación 

en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

1 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

CONSULTO
RÍA E 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

OS 
27017157

7 

SERVICIO DE CONSULTOR COMO 
APOYO A LA GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO EN LA ASESORÍA PARA 
LA FORMULACIÓN Y GESTIÓN DE 
PROYECTOS. 0

2
/1

0
/2

0
1

7
 

3
1

/0
7

/2
0

1
8

 

1
0

,0
7

 

$
 2

4
.9

5
0

.0
0

0
,0

0
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0

0
%

 

1
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,0
7

 

$
 1

2
4

.9
5

0
.0

0
0

,0
0

 

1
6

9
,3

7
 

2 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

CONSULTO
RÍA E 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

OS 
72701805

01 

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA 
FORTALECIMIENTO A LA OFICINA DE 
PROYECTOS DE LA ALCALDÍA 
MUNICIPAL DE MOCOA 0

1
/0

5
/2

0
1

8
 

3
1

/1
2

/2
0

1
8

 

8
,1

3
 

$
8

2
.8

2
4

.0
0

0
,0

0
 

C
 

1
0

0
%

 

8
,1

3
 

$
 8

2
.8

2
4

.0
0

0
,0

0
 

1
0

6
,0

2
 



 

No. 
RUP 

Entidad/Fir
ma 

Contratant
e  

Nombre 
Contratista  

 Número del 
Contrato 

Objeto de la Contratación o Servicio y 
Alcance  

Fecha 
de Inicio 
(aaaa/m
m/dd) 

 Fecha 
de 

Termi
nació

n 
(aaaa
/mm/

dd) 
(SMM

LV) 

Duració
n 

(meses 
complet

os)  

Valor 
del 

Contr
ato 
(con 
IVA) 
en 

pesos 
colom
biano
s ($)  

Proporción participación 
(Ejecución en Unión 

Temporal o Consorcio**)  

Valor 
acredita

do 
(SMML

V) 

UT 
/ 

Con
sorc

io  

(%)  

Dur
ació
n 
(me
ses)  

Valor 
con el 

porcent
aje de 

particip
ación 

en 
pesos 

colomb
ianos 

($)  

3 
GRAN 
TIERRA 
ENERGY 

CONSULTO
RÍA E 
INGENIERÍA 
AMBIENTAL 

OS 
70000018

12  

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA 
LA GESTIÓN DE PROYECTOS COMO 
APOYO AL MUNICIPIO DE ORITO. 

1
3

/1
2

/2
0

1
8

 

3
1

/0
7

/2
0

1
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7
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7
 

$
 3
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7
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3
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1
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TOTA
L 

376,55 



 

Cada uno de los contratos fueron evaluados encontrando que: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN 

Para el presente proceso licitatorio 
los proponentes deberán presentar 
máximo 3 contratos, con la 
experiencia que pretenden hacer 
valer en el presente proceso 

1. El proponente presenta los tres (3) 
contratos solicitados, con los cuales 
pretende validar los requisitos habilitantes 
de carácter técnico para el presente 
proceso de licitación privada. 

CUMPLE 

Deberán tener por objeto o 
contengan dentro de su alcance: 
Gerencia y/o Consultoría y/o 
interventoría de proyectos sociales 
o proyectos de dotación. 

1. Se le solicita al proponente allegar las 
actas de liquidación y recibo a satisfacción 
con las cuales se puede verificar que el 
alcance de ejecución de los contratos 
aportados corresponda con lo requerido 
en los términos de referencia y la 
calificación del servicio realizado.  

NO CUMPLE  - 
SUBSANAR 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a 
una (1) vez del valor del 
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), 
expresado en SMMLV. 

3. La sumatoria de los contratos aportados 
supera más de una (1) vez el valor del 
presupuesto estimado. 

CUMPLE 

Los contratos presentados deben 
haber sido ejecutados (fecha de 
inicio) en los últimos 5 años 
contados a partir de la fecha de 
cierre del presente proceso 
licitatorio. 

4. Los contratos aportados fueron 
ejecutados – terminados, dentro del 
tiempo establecido en los términos de 
referencia. 

CUMPLE 

Anexo No 6: Experiencia mínima 
5. El proponente presenta el anexo 6 
diligenciado. 

CUMPLE 

 
 
RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA: NO CUMPLE - SUBSANAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RESUMEN EVALUACIÓN 

 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS FINAL 

INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES JBS 

S.A.S. 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 
CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE - 

SUBSANAR 

CONSULTORÍA E INGENIERÍA 

AMBIENTAL S.A.S 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 
CUMPLE 

NO CUMPLE - 

SUBSANAR 
NO CUMPLE - 

SUBSANAR 

 

El presente informe se publica a los dos (02) días del mes de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 
 

MILDRED ACUÑA DIAZ 
LÍDER JURÍDICA 

OBRAS POR IMPUESTOS 
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 
 
 

YULY CASTRO PARDO  
LÍDER TÉCNICA Y FINANCIERA  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

LAURA VICTORIA FALLA GONZÁLEZ  
COORDINADORA DE NEGOCIOS  

OBRAS POR IMPUESTOS  
FIDUPREVISORA S.A. 


